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1. Charakteristika Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany 
 

Název školní jídelny: 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 

 

Adresa školní jídelny: 

B. Smetany 493 

563 01  Lanškroun 

 

Zřizovatel školní jídelny: 

Město Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí 

nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 

IČO  00279102 

 

Právní forma: 

příspěvková organizace 

IČO  61235032 

DIČ  CZ61235032 

IZO  102930074 

Organizace je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 

Pr, vložka 1130. 

Organizace je plátcem DPH. 

webové stránky: www.madoret.eu 

e-mail: madoret@madoret.eu, reditel@madoret.eu 

 

Provozovny: 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, ul. B. Smetany  čp. 493 

telefon: 465 324 673, 739 041 961 

 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, ul. Dobrovského čp. 630 

telefon: 465 324 232, 603 831 095 

 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, výdejna nám. J. M. Marků čp. 80 

telefon: 467 771 340 

 

Ředitelka, statutární orgán: 

Pavlína Tovtiková  

 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace 

Organizace vykonává činnost školního stravování, při které se řídí zejména ustanovením § 119 

zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném vzdělávání (školský 

zákon) a příslušnými prováděcími předpisy. 

 

Doplňková činnost organizace 

Organizaci je zřizovatelem povolena doplňková činnost, která navazuje na hlavní účel a předmět 

činnosti a nesmí narušovat plnění hlavní činnosti. 

Organizace zajišťuje stravování cizích strávníků a rozvoz stravy v rámci hospodářské činnosti a 

provozuje hostinskou činnost.   

 

 

http://www.madoret.eu/
mailto:madoret@madoret.eu
mailto:reditel@madoret.eu
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2. Základní informace o jídelně MADORET 
 

V letech 1988 – 1991 se realizovala stavba školní jídelny při Základní škole B. Smetany. 

V září roku 1991 se otevřela školní jídelna pro žáky a studenty lanškrounských škol. Nová jídelna 

byla zčásti vybavena zařízením ze školní jídelny Hvězda, ul. Boženy Němcové,  která neodpovídala  

hygienickým kritériím, ani provozní kapacitě. 

Příspěvková organizace Školní jídelna, Lanškroun, ul. B. Smetany vznikla k 1. 1. 1996, kdy  

zřizovatel,  město Lanškroun, schválilo její zřizovací listinu a právní subjektivitu.                                                                         

Ke dni 1. 9. 1996 se změnil obchodní název jídelny na Školní jídelna MADORET Lanškroun. 

Název MADORET je složen z počátečních písmen jména české buditelky a spisovatelky, básnířky a 

dramatičky, pro milovníky dobrého českého jídla nezapomenutelné autorky kuchařky, která nemůže 

chybět v kuchařské knihovně české ženy, holdující dobrému českému jídlu. Každému se po této 

nápovědě jistě vybaví známá gastronomická osobnost 19. století, která se proslavila sepsáním knihy 

Domácí kuchařka, žena, která žila v  nedaleké Litomyšli, paní  MAgdalena DObromila RETtigová.  

 

V roce 1998 byla otevřena zrekonstruovaná jídelna na ulici Dobrovského. Tato jídelna o kapacitě 

850 strávníků je vedena jako odloučené pracoviště ŠJ MADORET a organizačně, správně i 

hospodářsky spadá pod Školní jídelnu MADORET Lanškroun, B. Smetany.  

 

Oba provozy řídí jednotlivé vedoucí kuchařky, které spolu s ředitelkou řídí a organizují chod 

provozů.  

 

V jídelně na ul. B. Smetany  čp. 493 s kapacitou jídelny 1 500 strávníků se vaří celodenní strava pro 

studenty SOŠ a SOU Lanškroun,  dále jídelna zajišťuje stravování pro žáky Základní školy 

Lanškroun – ul. B. Smetany, Základní školy a Mateřské školy Dolní Třešňovec, Základní školy 

speciální Lanškroun, studenty  Gymnázia Lanškroun, zaměstnance škol a firem a ostatní strávníky 

(důchodci, maminky na mateřské dovolené atd.). Školní jídelna na ul. B. Smetany zajišťuje vaření 

obědů pro odloučenou výdejnu na nám J. M. Marků čp. 80, která slouží převážně žákům Základní 

školy Lanškroun – nám. A. Jiráska 139, studentům 1.a 2.ročníku osmiletého studia Gymnázia 

Lanškroun a strávníkům z řad veřejnosti.  

Školní jídelna na ul. Dobrovského čp. 630 o kapacitě 850 strávníků zajišťuje stravování pro žáky 

Základní školy Lanškroun – ul. Dobrovského, Základní školy Lanškroun - nám. A. Jiráska 140  a 

studenty Gymnázia Lanškroun. V jídelně se stravují také zaměstnanci škol a školských zařízení, 

firem a ostatní strávníci.  

Z provozů B. Smetany i Dobrovského se vyváží obědy v termoportech do lanškrounských firem, 

např. ORSO Lanškroun s.r.o., Forez  s.r.o. Ostrov a Sázava, Technické služby Lanškroun s.r.o., 

Rawela s.r.o., Stepa s.r.o., Agrostav a.s., GMS velkoobchod s.r.o., BEVES Lanškroun  a další.  

Rozvoz obědů je zajištěn rozvážkovými automobily Ford Transit a Opel Combo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 18 

 

3. Legislativní rámec 

 
Zásady, které je nutno při poskytování stravovacích služeb zachovávat, aby byla zaručena jejich 

zdravotní nezávadnost jsou zakotveny v zákonech a  provádějících vyhláškách: 

 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoníku práce 

 Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

 Zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon 

 Zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách, ve znění zákona 456/2004 Sb. 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 Zákon o registru smluv č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a 

požadavky potravinového práva a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004 o hygieně potravin, kterým se stanoví 
obecné zásady a požadavky potravinového práva a stanoví postupy týkající se bezpečnosti 

potravin 

 Nařízení EU č. 1169/2011 o poskytování informací o potravinách spotřebitelům 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

 Vyhláška č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 Vyhláška č. 463/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování  

 Vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách 
osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných v platném znění, 

aktualizovaná vyhláškou č. 602/2006 Sb. 

 Vyhláška č. 147/1998 Sb., způsob stanovení kritických bodů v technologii, která byla 

novelizovaná vyhláškou č. 196/2002 Sb. a 161/2004/Sb. 

 Vyhláška č. 445/2017 Sb., kterou se mění vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení 
veterinárních a hygienických požadavků pro některé potravinářské podniky, v nichž se 

zachází se živočišnými produkty, ve znění vyhlášky č. 191/2013 Sb. 

 Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě 

 Vyhláška č. 191/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 128/2009 Sb., o přizpůsobení 

veterinárních a hygienických požadavků pro některé potravinářské podniky, v nichž se 

zachází se živočišnými produkty 

 Zákon č. 113/2016 Sb., kterým se snižuje DPH v oblasti stravovacích služeb z 21 na 15% 
v platnosti od 1. 12. 2016 

 

 

Elektronická evidence tržeb  (EET)  

Zákon č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb, v platnosti od 1. 12. 2016. 

Školní jídelny, které jsou příspěvkovou organizací, jsou zcela z povinnosti evidovat tržby vyjmuty. 

Evidenční povinnosti nebudou u příspěvkových organizací podléhat ani tržby ze stravování 

kmenových zaměstnanců příspěvkové organizace, ani tržby ze stravování zaměstnanců jiných 

příspěvkových organizací, ani tržby ze stravování cizích strávníků bez ohledu na to, zda tržby 

plynou z hlavní činnosti nebo z hospodářské činnosti, příspěvková organizace není povinna tržby 

evidovat.  
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4. Organizace a poplatky za stravování 
 

Obědy se připravují v souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování. Při přípravě 

stravy se musí dodržovat pestrost jídelního lístku, výživové a hmotnostní normy a také finanční 

limit na nákup potravin.  

 

Informace o alergenech v potravinách 

Od 13. 12. 2014 má školní jídelna i školní jídelna – výdejna povinnost informovat strávníka o tom, 

zda se v nabízené potravině nebo pokrmu vyskytují látky nebo produkty vyvolávající alergie nebo 

nesnášenlivost, jejichž seznam je uveden v Nařízení EU č. 1169/2011 – jedná se o 14 vybraných 

alergenů. 

Školní jídelna podává informace o alergenech v potravinách a v pokrmech na jídelníčcích. 

Přítomnost alergenu v pokrmu a nápoji na jídelním lístku je označena číslem stanoveným na 

seznamu alergenů. Seznam alergenů je zveřejněn na webových stránkách a ve všech vývěsních 

skříňkách jídelny. 

 

Veškeré informace o vnitřním řádě ŠJ, cenách stravného, jídelních lístcích, online objednávkách, 

kontaktech, alergenech v potravinách atd. jsou dostupné na webových stránkách www.madoret.eu. 

 

Způsoby platby stravného: 

- bezhotovostně na účet školní jídelny 27 - 4978430207/0100 

- inkasní způsob placení stravného po uzavření smlouvy se školní jídelnou 

- vložení finanční hotovosti u pokladního okénka na provozu B. Smetany nebo 

Dobrovského.   

Obědy se vydávají na čipové karty přes snímače, vše je vedeno přes stravovací systém BonAp,  Z-

WARE Brno. 

Stravu si lze objednávat přes objednávkové terminály umístěné v prostorách jídelen nebo 

internetovou objednávkou. 

 

 

 

Ceny stravného 

 
Cena obědů, snídaní a večeří pro žáky a studenty je určená výši finančního normativu na nákup 

potravin.  

Náklady na věcnou a mzdovou režii pro žáky a studenty dotuje zřizovatel a stát.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.madoret.eu/
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P l a t n á   c e n o v á   k a l k u l a c e   leden – červen   2 0 1 8 
 

Kategorie             fin.normativ        věcná    mzdová     CELKEM        Rozpis úhrad 

         potravin              režie       režie                 strávník   zřizovatel stát  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

S N Í D A N Ě   +   P Ř E S N Í D Á V K A 

Studenti  16,00  4,00    10,00  30,00 16,00          4,00       10,00 

15 a více let 

Studenti    7,00  1,00  3,00  11,00   7,00          1,00         3,00 

15 a více let 

   

O B Ě D Y: 

MŠ  do 6 let  19,00  7,00 19,00  45,00 19,00          7,00 19,00 

Žáci 7 – 10 let  24,00  9,50 20,50  54,00 24,00           9,50 20,50 

Žáci 11 – 14 let 27,00  10,50 22,50  60,00 27,00         10,50 22,50 

Studenti 15 a více 31,00  11,50 24,50  67,00 31,00         11,50 24,50  

Veřejnost  34,00  11,50 24,50  70,00 70,00 

V E Č E Ř E: 

Studenti 15 a více 27,00  8,00 20,00  55,00 27,00   8,00 20,00 

Veřejnost  27,00  8,00 20,00  55,00 55,00 

V E Č E Ř E  II: 

Studenti 15 a více 17,00  2,00 7,00  26,00 17,00  2,00 7,00 
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Od 1. 7. 2018 došlo k navýšení mzdové režie 

 

Š K O L N Í   S T R A V O V Á N Í 

Věkové skupiny strávníků potraviny       věcná režie     mzdová režie     Strávník hradí                   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SNÍDANĚ   +   PŘESNÍDÁVKA  -  školní stravování 

strávníci  15 a více  16,00    4,00     10,00   16,00   

strávníci  15 a více     7,00    1,00     3,00     7,00  

     

    

OBĚDY - školní stravování 

strávníci do 6 let  19,00    7,00  19,00   19,00  

  

strávníci 7-10 let   24,00    9,50  20,50   24,00  

  

strávníci 11-14 let  27,00  10,50  22,50   27,00  

strávníci 15 a více  31,00  11,50  24,50   31,00  

  

VEČEŘE I. -  školní stravování 

strávníci 15 a více   27,00    8,00  20,00   27,00  

 

 

 

V E Ř E J N O S T 

Věkové skupiny strávníků potraviny       věcná režie     mzdová režie     Strávník hradí                   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SNÍDANĚ – veřejnost 

veřejnost   23,00    5,00  13,00   41,00 

 

OBĚDY – veřejnost 

strávníci do 6 let  19,00    7,00  24,00   50,00  

            

strávníci 7-10 let   24,00    9,50  25,50   59,00  

   

strávníci 11-14 let  27,00  10,50  27,50   65,00  

  

strávníci 15 a více  31,00  11,50  29,50   72,00  

           

veřejnost   34,00  11,50  29,50   75,00  

 

VEČEŘE I. - veřejnost  

veřejnost   27,00    8,00  20,00   55,00  
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5. Údaje o pracovnících školní jídelny 
 

Ředitelka:   Pavlína Tovtiková 

 

Ekonomka:   Zdeňka Šilarová 

 

Provoz B. Smetany 

hlavní kuchařka:  Milada Marvanová 

zástupce hl. kuchařky: Antonie Novotná 

pokladní:   Milena Šilarová 

skladnice:   Miluše Konárková 

 

Provoz Dobrovského 

hlavní kuchařka:   Jarmila Vávrová 

zástupce hl. kuchařky: Stanislava Lachmanová 

pokladní:   Lenka Judová 

skladnice:   Lenka Judová 
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Přehled zaměstnanců na pracovní poměr, DPČ a DPP 

1. Vedení  jídelny    Počet osob  Pracovní úvazek 

Ředitelka      1    1 

Ekonomka      1    0,5 

2. Jídelna B. Smetany, výdejna J. M.  Počet osob  Pracovní úvazek 

Marků, MŠ Dolní Třešňovec 

 
Hlavní kuchařka     1    1  

Zástupce hl. kuchařky     1    1  

Kuchařky      7    7 

Pomocné kuchařky     3     3 

Provozní zaměstnanci     12    6,7407 

Skladnice      1    1 

Pokladní      1    1 

Dozor       2    0,75 

3. Jídelna Dobrovského   Počet osob  Pracovní úvazek 

Hlavní kuchařka     1    1 

Zástupce hl. kuchařky     1    1  

Kuchařky      3    2,9107 

Pomocné kuchařky     2    2 

Provozní zaměstnanci     4    4,4326 

Skladnice, pokladní     1    1 

Dozor       1    0,25 

4. Rozvoz obědů    Počet osob  Pracovní úvazek 

Řidič,domovník     1    1 

Řidič       1    0,3125 

Pomocný pracovník při rozvozu     1    0,3125 

Celkem zaměstnanců    46    37,209 

z toho na pracovní poměr    37    34,6345 

             na DPČ, DPP      9     2,5745 
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 Organizační struktura         
 
 
         Ředitelka organizace 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Financování školní jídelny 

 
 

6.1. Příspěvek na platy  

 

6.1.1. Příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávání – UZ 33 353 

 

Počet zaměstnanců  20,495  podle Výkazu P 1-04 

přímé náklady na vzdělávání      6 202 570,- Kč 

z toho:   

- prostředky na platy      4 362 134,- Kč 

- OON          146 000,- Kč 

- zákonné odvody      1 532 765,- Kč 

- FKSP            87 243,- Kč 

- ONIV -  celkem           74 428,- Kč 

 

 

 

Hl.kuchařka 

B. Smetany 

Hl.kuchařka 
Dobrovského 

Ekonomka Pokladní 

a 

skladnice   

Pokladní  

a 

skladnice  

 -1 

Provozní 

pracovníci  
Domovník + 

řidič,  řidič 

Zást.kuchaře Zást.kuchaře 

Kuchařky       

 

Kuchařky  

Pomocní 

pracovníci  

Dozor 

Pomocní 

pracovníci   

Dozor 
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6.2. Doplňková  činnost organizace  

 

Počet zaměstnanců 14,4728 a zaměstnanci na DPČ a DPP podle Výkazu P 1-04 

 

- prostředky na platy      3 801 667,-Kč 

- prostředky na OON        500 545,-Kč 

- zákonné odvody      1 321 782,-Kč 

- FKSP            77 451,-Kč 

- ONIV - náhrady           34 494,-Kč 

- ONIV – zákonné pojištění organizace        11 702,-Kč 

 

 
Platové podmínky pracovníků školní jídelny 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 
Počet nepedagogických pracovníků – 

výkaz P1-04 
40,226 38,657 39,039 35,873 35,0496 

      

Prům.výše  základní mzdy – kuchaři 11 860,- 12 500,- 12 800,- 13 200,- 14 100,- 

Prům.výše nenárokových složek platu - 

kuchaři 
2 850,- 2 450,- 2 500,- 2 380,- 2 850,- 

Prům.výše  základní mzdy  - pomocný 

pracovník kuchyně 
10 540,- 11 100,- 11 150,- 11 480,- 13 350,- 

Prům.výše nenárokových složek platu – 

pomocný pracovník kuchyně 
2 200,- 2 050,- 2 100,- 2 080,- 2 300,- 

 
 

6.3. Závazné ukazatele na provoz  

 

Stanovená výše příspěvku na provoz organizace od zřizovatele byla stanovena ve výši 1 600.000,-

Kč. 

 

 

6.4. Investice    

 

Nový přístřešek nad hlavním vchodem jídelny B. Smetany. V květnu 2018 firma METALI s.r.o.  

Útěchov instalovala nad hlavním schodištěm konstrukci z ocelových profilů a přístřešek byl osazen 

bezpečnostním sklem. Cena pořízení 131 636,-Kč.  

 

Během července byl na výdejně SOŠ Lanškroun vyměněn výdejový a objednávkový terminál,  

pořizovací cena 57 200,-Kč.  

Ve stejném měsíci byly na jídelně B. Smetany vyměněny 3 ks výdejových terminálů v pořizovací 

ceně 78 100,-Kč.    

 

V srpnu na výdejně J. M. Marků probíhala demontáž původního obložení a nahradilo se novým, 

včetně ochranných krytů na radiátory. 

 

Během roku byly mimo jiné pořízeny kuchyňské váhy, lednice, výdejní vozíky, nádobí, nové PC do 

kanceláří.  
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Veškeré ceny pořízení jsou bez DPH. 

 

Výsledek hospodaření za rok 2018 byl na hlavní činnosti vzhledem k větším investicím ztrátový, 

organizace dle potřeby a se souhlasem zřizovatele zapojila investiční fond.  

 

 

7. Statistické údaje 

 
7.1. Školní jídelna B. Smetany 

 

Kapacita kuchyně  1 500 strávníků 

Počet míst u stolů 168 

 

V roce 2018  byly uvařeny obědy, večeře a snídaně v celkové hodnotě tržeb 13 923 tis. Kč  bez 

DPH. 

Denní průměr uvařené stravy je 1 670 obědů, 45  večeří a 25 snídaní. 

 

Zapsaní strávníci ke stravování dle Výkazu Z17-01 

 

 Základní škola B. Smetany      415   

Gymnázium 1.- 4. ročník, Kvinta - Oktáva    153 

SOŠ a SOU Lanškroun      120  

ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec        60 

Základní škola speciální        25 

Zaměstnanci škola a školských zařízení    114 

Zaměstnanci firem a ostatní strávníci    570  

 

  

7.2. Výdejna  náměstí  J. M. Marků 

 

Kapacita výdejny  550 

Počet míst u stolů   120 

 

Zapsaní strávníci ke stravování dle Výkazu Z17- 01 

Základní škola A. Jiráska 139     482 

Gymnázium, Prima, Sekunda        55 

Zaměstnanci škol a školských zařízení      52 

Zaměstnanci firem a ostatní strávníci    114 

 

 

7.3. Školní jídelna Dobrovského 

 

Kapacita kuchyně  850 strávníků 

Počet míst u stolů  120 

 

V roce 2018  byly uvařeny obědy v celkové hodnotě  tržeb 9 594 tis. Kč bez DPH. 

Denní průměr uvařené stravy je 950 obědů. 
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Zapsaní strávníci ke stravování dle Výkazu Z17 -01 

 

Základní škola Dobrovského      357 

Základní škola A. Jiráska 140       68 

Gymnázium, Tercie – Kvarta        57 

Zaměstnanci škola a školských zařízení      62 

Zaměstnanci firem a ostatní strávníci                678 

 

 

7.4. Porovnání roků 2014 až 2018 v celkovém množství uvařených, vydaných a       

odvezených obědů dle provozů: 

 

 2014 2015 2016 2017 2018 

Provoz B. 

Smetany 

     

Celkem uvařeno 

obědů B. Smetany 
327 355 321 344 320 267 316 022 328 920 

Celkem vydáno 

obědů B. Smetany 
139 391 136 548 138 147 135 213 146 810 

Celkem vydáno 

obědů SOŠ a SOU 
12 753 11 488 10 676 10 427 8 194 

Celkem vydáno 

obědů J. M. Marků 
97 416 98 010 101 778 101 878 105 730 

Celkem vývoz – 

firmy 
77 795 75 298 69 666 68 504 68 186 

      

Provoz 

Dobrovského 
     

Celkem uvařeno 

obědů 

Dobrovského 

224 534 221 011 244 844 222 388 198 135 

Celkem vydáno 

obědů 

Dobrovského 

123 430 116 516 130 293 133 149 138 531 

Celkem vývoz - 

firmy 
101 104 104 495 114 551 89 239 59 604 

      

Výkaz Z 17-01      

Zapsaní strávníci 

k 31.10. 
     

Žáci a studenti B. 

Smetany a J.M.M. 
1 310 1 291 1 233 1 301 1 310 

Žáci a studenti 

Dobrovského 
449 473 490 475 482 

Veřejnost B. 

Smetany 
784 768 856 830 850 

Veřejnost 

Dobrovského 
1 005 1 074 1 266 726 740 
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8. Údaje o průběhu a výsledku kontrol 
 

V roce 2018  byly provedeny orgány veřejné správy níže uvedené kontroly: 

 

 

8.1. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje  

 

Předmětem kontroly bylo plnění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým 

se stanoví zásady a požadavky potravinového práva, nařízení EP a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně 

potravin, zákona č. 258/200 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů , 

vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní 

hygieny a dalších předpisů.  

Závěr kontrolního zjištění – nebylo zjištěno porušení právního předpisu.  

 

8.2. Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí 

 

Kontrola byla zaměřena na plnění povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Závěr kontrolního zjištění – nedostatky nebyly zjištěny. 

U výše uvedených kontrol nebyla uložena žádná nápravná opatření. 

 

8.3. Všeobecná zdravotní pojišťovna Ústí nad Orlicí 

 

Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a 

výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného, zasílání záznamů o pracovních úrazech. 

Závěr kontrolního zjištění – plátce dodržuje ustanovení daná platnou legislativou. 

 

8.4. Státní veterinární správa pro Pardubický kraj 

 

Předmětem kontroly, která byla zahájena dne 21. 2. 2018, bylo dodržování povinností 

dosledovatelnosti, skladování a zacházení s živočišnými produkty. Kontrola se zaměřila na sklady 

čerstvého masa, vajec, mrazící boxy a dále řešila způsob likvidace zbytků živočišného původu.  

Během kontroly nebyly shledány nedostatky.  

 

8.5. AV-Auditing spol. s.r.o. Pardubice 

 

Veřejnosprávní kontrola zřizovatele byla provedena v souladu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. Veřejnosprávní kontrola se 

zaměřila na dodržování zřizovací listiny, vnitřních směrnic organizace, vedení účetnictví, daňovou 

problematiku a  inventarizaci majetku.  

Závěr kontrolního zjištění – při provedené veřejnosprávní kontrole nebyla navržená žádná opatření 

k nápravě.  
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9. Ostatní činnost školní jídelny 
 

 Školní jídelna se během roku 2018 podílela na zabezpečení stravování při různých 

společenských a kulturních akcí: 

 

- Kalibr Cup 2018 

- Festival vědy a techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji 

- Cyklistický Malý závod míru 2018 

- Pravečkův Lanškroun 

- Čermenské slavnosti  

- Cyklistický etapový závod Region Orlicka Lanškroun 2018 

- Městské slavnosti 

- občerstvení  na Lanškrounskou kopu 

- stravování při různých projektech financovaných EU, které pořádají základní školy nebo 

SOŠ a SOU Lanškroun 

- příprava a provedení svatebních hostin, narozeninových oslav, slavnostních rautů a 

výroba svatebních koláčků 

- občerstvení pro Okrskové volební komise 

 

V průběhu roku probíhaly čtvrtletní inventury skladů potravin a pokladní hotovosti, sledování 

spotřebního koše, plnění finančního limitu potravin. 

 

Zaměstnanci se zúčastnili konferencí o stravování, porad ředitelů a vedoucích kuchařek a dalších 

seminářů pro vzdělávání administrativních pracovníků: 

 Praktické uplatňování DPH Ing. Fitříková, Hradec Králové 

 Školení – Stravování ve školních jídelnách, Praha 

 Konference Školní stravování Pardubice   

 Spisová služba - Ústí nad Orlicí 

 Gastrotrendy – Pardubice 
 

Od května 2018 jídelna Dobrovského nabízí strávníkům obědové tři menu.  

 

V průběhu roku probíhaly revize, opravy strojů a zařízení, malování provozních prostor a další 

nutné činnosti k zajištění provozu. 

 

 

10.   Závěr 
 

Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany plní základní úkoly dané zákonnými normami 

ze strany státu a zřizovatele a spolupracuje s vedením základních a středních škol.  

 

 

V Lanškrouně dne:   30. 4. 2019 

 

 

 Zpracovala: Pavlína Tovtiková 
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Přehled meziročního nárůstu obratu organizace Školní jídelna MADORET 
Lanškroun, B. Smetany 
 

 

Obraty v KČ 

Účetní období Hlavní činnost Hospodářská činnost Celkem organizace 

2010 7 173 986,42 13 831 993,27 21 005 979,69 

2011 6 991 199,38 14 738 733,47 21 729 932,85 

2012 7 103 129,98 15 403 757,35 22 506 887,33 

2013 7 245 935,06 15 959 236,19 23 205 171,25 

2014 7 415 267,00 16 233 449,00 23 648 716,00 

2015 7 449 412,75 16 753 861,62 24 203 274,37 

2016 7 774 903,12 17 235 435,56 25 010 338,68 

2017 7 927 511,25 16 753 063,56 24 680 574,81 

2018 8 416 957,59 15 998 163,61 24 415 121,20 
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Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu ke dni  31. 12 2018 

 Označ. Název položky Účet  Běžné účetní období  
   c Hlavní činnost Hosp. činnost  
 a b 1 2  
A. NÁKLADY CELKEM 16 394 836,24 16 054 638,08  
I. Náklady z činnosti 16 394 836,24 16 054 638,08  
1. Spotřeba materiálu 501 7 606 887,02 7 801 687,38  
2. Spotřeba energie 502 647 161,97 702 838,69  
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00   
4. Prodané zboží 504 16 117,89 18 474,52  
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00  
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00  
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00  
8. Opravy a udržování 511 511 260,59 505 704,15  
9. Cestovné 512 2 877,29 3 127,71  
10. Náklady na reprezentaci 513 1 364,95 1 358,35  
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00  
12. Ostatní služby 518 472 698,33 548 173,94  
13. Mzdové náklady 521 4 544 642,00 4 336 706,00  
14. Zákonné sociální pojištění 524 1 502 788,00 1 321 782,00  
15. Jiné sociální pojištění 525 13 273,00 11 702,00  
16. Zákonné sociální náklady 527 139 144,77 135 355,64  
17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00  
18. Daň silniční 531 0,00 6 200,00  
19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00  
20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00  
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00  
23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00  
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00  
25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00  
26. Manka a škody 547 3 102,30 3 480,05  
27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00  
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 394 598,00 381 989,00  
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00  
30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00  
31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00  
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00  
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00  
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00  
35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 198 550,98 221 901,65  
36. Ostatní náklady z činnosti 549 340 369,15 54 157,00  
II. Finanční náklady 0,00 0,00  
1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00  
2. Úroky 562 0,00 0,00  
3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00  
4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00  
5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00  
III. Náklady na transfery 0,00 0,00  
1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí  571 0,00 0,00  
 na transfery 
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na  572 0,00 0,00  
 transfery 
V. Daň z příjmů 0,00 0,00  
1. Daň z příjmů 591 0,00 0,00  
2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00  
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  Název položky Účet  Běžné účetní období  
   c Hlavní činnost Hosp. činnost  
 a b 1 2  
B. VÝNOSY CELKEM 16 361 667,06 16 087 807,26  
I. Výnosy z činnosti 8 559 097,06 16 087 807,26  
1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00  
2. Výnosy z prodeje služeb 602 8 416 957,59 15 998 163,61  
3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 67 824,99  
4. Výnosy z prodaného zboží 604 19 090,99 21 735,45  
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00   
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00  
10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00  
11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00  
12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00  
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného  645 0,00 0,00  
 majetku 
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného  646 0,00 0,00  
 majetku kromě pozemků 
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00  
16. Čerpání fondů 648 122 974,32 0,00  
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 74,16 83,21  
II. Finanční výnosy 0,00 0,00  
1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00  
2. Úroky 662 0,00 0,00  
3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00  
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00  
6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00  
IV. Výnosy z transferů 7 802 570,00 0,00  
1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z  671 0,00 0,00  
 transferů 
2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z  672 7 802 570,00 0,00  
 transferů 
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 0,00 0,00  
1. Výsledek hospodaření před zdaněním -33 169,18 33 169,18  
2. Výsledek hospodaření běžného účetního období -33 169,18 33 169,18  

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 


